
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Sirá ze dne 23.6.2017 

Přítomno: 7  členů zastupitelstva a 4    hostů 

1. Zahájení zasedání, kontrola usnesení ze dne 17.3.2017, jmenování  ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Hana Nováková starostka obce, zahájila zasedání v 18.00 hod. Konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva a je 

usnášeníschopné. H. Nováková se dotázala, zda byl ověřen zápis ze zasedání zastupitelstva ze dne 17.03.2017 (ověřili 

pan M.Čihák, V.Venengl ). Bez připomínek - zápis je tímto ověřen a schválen.    

 Ověřovateli zápisu p. M. Čihák a pan K.Zvolský zapisovatelkou pí. Květa Černá 

HLASOVÁNÍ Č.:   1 PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 

2. Schválení programu 

                1. Zahájení, kontrola usnesení ze dne 17.03.2017, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele   

                2. Schválení programu 

                3. Schválení závěrečného účtu, závěrky a zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření rok 2016 

                4. Schválení rozpočtových změn č.1 

                5. Schválení dohod o provedení práce 

                6. Schválení pracovních smluv  

                7. Schválení úpravy směrnice o veřejných zakázkách  

                8. Schválení firmy pro akci „ Oprava místních komunikací “   

                9. Schválení plánu obnovy vodovodu a kanalizací 

               10. Schválení dotace a zhotovitele na akci „ Rekonstrukce veřejného rozhlasu“ 

               11. Různé – prodej obecního majetku, pojistná událost, pitná voda, akce v obci, žádosti, oznámení,  

                     výstavba, Mikroregion Zbirožsko  

               12. Diskuze – návrhy, dotazy, připomínky, podněty obyvatelstva a členů zastupitelstva   

               13. Návrh usnesení 

               14. Závěr zasedání 

HLASOVÁNÍ Č.:   2 PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 

3. Schválení závěrečného účtu, uzávěrky a zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

Do podkladů pro schválení závěrečného účtu je možné nahlédnout na OÚ. Předložené doklady ke schválení byly 

zpracovány v souladu vyhlášky a  požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní jednotka netajila  před schvalujícím 

orgánem žádné skutečnosti. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření provedená Bc. J. Liškovou, Leonou Černou 

z finanční kontroly KÚPK. Audit proběhl 9.5.2017. Nebyly jištěny žádné nedostatky ani chyby.   

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní uzávěrku za rok 2016. HúK, rozvaha, výsledovka, výkaz zisků a ztrát. Schválením 

účetní uzávěrky se podle § 29 ods.1 vyhlášky č.220/ 2013Sb., rozumí také schválení výsledku hospodaření účetní 

jednotky ve výši 1 686 632, 18 Kč včetně jeho rozdělení – převod 431/432.   

Zastupitelstvo obce Sirá schvaluje závěrečný účet obce za rok 2016 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

ÚSC Sirá, IČ: 00478512 za rok 2016, a to bez výhrad. 

HLASOVÁNÍ Č.:   3 PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 



4. Schválení rozpočtových změn č. 1 v roce 2017 

Vše rozepsáno v příloze č. 1 – rozpočtové opatření č.1.                                                                                                            

Na straně příjmů 380,12 tis. Kč na straně výdajů 923,23 tis. Kč. Rozdíl 543,11 tis. Kč.   

HLASOVÁNÍ Č.:   4 PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 

5. Schválení dohod o provedení práce 

Jedná se o dohodu s panem V.Chvojkou – obsluha Sběrného místa. Od 1.4. 2017 do 31.12. 2017.                                              

Dále s Ing. J.Šmolíkem, který vykonává administraci s provozováním vodovodu a kanalizace.   

HLASOVÁNÍ Č.:   5 PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 
 
6. Schválení pracovních smluv 
 
Jedná se o pracovní smlouvy s panem Kuncem a panem Oramusem, které jsme přijali ve spolupráci s Pracovním 
úřadem na úklidové práce v obci. Od 2.5. 2017 do 30.11. 2017. Prac. doba od 7 do 14 hod. Celou mzdu včetně 
odvodů nám bude proplácet pracovní úřad.    
 

HLASOVÁNÍ Č.:   6 PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 
 
7. Schválení úpravy směrnice o veřejných zakázkách  
 
Aktualizace dle zákona 134/2016 Sb. Schválení dodatku č.1 Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

HLASOVÁNÍ Č.:   7 PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 
 
  8. Schválení firmy pro akci „ Oprava místních komunikací “   

Celkem šest nabídek. Byla stanoven hodnotící komise ve složení V.Kohout, M.Čihák a K.Černá. Celkem se zúčastnilo 
šest firmem. Zvítězila firma s podanou nejnižší nabídkou 618 562 Kč bez DPH. Sheets servis s.r.o.  
 

HLASOVÁNÍ Č.:   8 PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 

 9. Schválení plánu obnovy vodovodu a kanalizací 

Dle stáří vybudování vodovodní sítě i kanalizační sítě byl vypracován plán OVK. Je třeba vést prostředky pro 

případnou opravu na speciálním účtu či analyticky oddělit v účetnictví. Dle plánu to na rok dělá 187 tis. Kč.                         

Na vodovod 139 tis.Kč a na kanalizaci 48 tis. Kč.   

HLASOVÁNÍ Č.:   9 PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 

10. Schválení dotace a zhotovitele na akci „ Rekonstrukce veřejného rozhlasu“ 

Nabídku na zhotovení poslaly tři firmy Firma SVOT-RADIO s.r.o za celkovou cenu 133 765,50 Kč, dále firma TEWIKO 

systems za cenu 166 871 Kč a firma Bártek rozhlasy za cenu 134 358 Kč.  Cena od SVOT – RADIO a Bártek je prakticky 

stejná. Za obě tyto firmy přijeli zástupci osobně. O něco příznivější cenu měla firma SVOT – RADIO a  mají pobočku 

v Plzni. Dotace je schválená od Pl.Kraje na 110 000 Kč.  

HLASOVÁNÍ Č.:   10 PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 



11. Různé – prodej obecního majetku, pojistná událost, pitná voda, žádosti, oznámení,                                                

výstavba, Mikroregion Zbirožsko, akce v obci 

Již na min. zasedání byl schválen prodej obecního majetku – traktůrek na sekání trávy. Prodal se za cenu 25 000 Kč. 

V měsíci únoru došlo k polomům z důvodu vichřice. Nahlásili jsme to jako pojistnou událost škoda byla vyčíslena na 

60 940 Kč.  

Proběhla kontrola na kvality pitné vody . Byly překročeny hygienické limity u ukazatele bromičnany ( odběr ze dne 

6.2. 2017, č.vzorku 2502). Hodnota tohoto ukazatele byla 25,3, uq/l proti nejvyšší hodnotě upravené vyhláškou 10 

ug/l. Pokuta 3000 Kč. Zhoršená kvalita mohla vzniknout špatným dávkováním, prošlým manganistane, chlorňanem, 

nefunkčním dávkovačem. Závady byly odstraněny. Probíhají pravidelné kontroly za účasti p.Stehlíka, Šmolíka, Krause. 

Pokuta byla rozdělena mezi p.Krause 1000, Obec Sirá 2000 Kč, S. Humla a F.Humla, každý 500 Kč.  

Pan Zdeněk Drábek podal návrh na zrušení trvalého pobytu v Siré čp. 4. Řízení probíhá. Zastupitelstvo vzalo na 

vědomí:  Projektovou dokumentaci, zahájení stavebního řízení ( Natural sro farma Bukov), zahájení vodop.řízení – 

čis.od.vod( p.Kalaš), spolešní souhlas na novostavbu rodinného domu ( Brožík, Balejová).    

Oslovila nás firma Globál spol sro s nabídkou odkoupení parcel jak obecních tak soukromých. Zajistili by mimo jiné i 

změnu územního plánu. Cenu za parcely nesdělili. Rádi by si sjednali schůzku se všemi zastupiteli a sdělili jim 

záměr…. Ze strany zastupitelstva nebyl projeven zájem, takže další jednání se neuskuteční.   

Mikroregion Zbirožsko - Na stránkách obce se máte možnost podívat na podklady z účetnictví. 28.6. 2017, bude 

zasedání, kde proběhne volba nového předsedy. Nyní Ing. Rusek ( odstoupil z funkce starosty města Zbiroh).  

Nejbližší akcí je dechová hudby + opékaní selátka na hřišti, další je soutěž jedlíků dne 22.7. V měsíci srpnu pak 

Fotbálek dne 5.8. Den dětí proběhne 19.8. 2017, vyhlášení soutěže : O nejhezčí zákoutí vyhlášení vítěze proběhne 

dne 26.8. 2017. Dále 7.10. 2017 u lovecké chaty ( Remízek) myslivecká akce ve spolupráci s ochránci přírody 

Rokycany – bude upřesněno. Plánované je i vítání občánků v měsíci říjnu 2017.  

12. Diskuze  

13. Návrh usnesení č. 2/ 2017 
Zastupitelstvo schválilo 
Schválení programu 
Schválení závěrečného účtu, uzávěrky a zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 
Schválení rozpočtového opatření č. 1                                                  
Schválení dohod o provedení práce a pracovních smluv 
Schválení úpravy směrnice o veřejných zakázkách 
Schválení firmy pro akci oprava místní komunikace 
Schválení plánu obnovy vodovodu a kanalizací 
Schválení dotace a firmy na rekonstrukci veřejného rozhlasu 
 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí  
 
Prodej traktůrku 
Pokuta za pitnou vodu 
Pojistná událost – les 
Projektová dokumentace, stavební a vodoprávní řízení, výstavba 
Výstavba firma Globál spol. s.r.o  - nepodpořeno 
 
 
14. Závěr zasedání  
 
Ověřili: Michal Čihák       ____________________ 
 
              Karel Zvolský      ____________________                    Zapsala: Květa Černá   ________________________ 
 
V Siré dne 30.06.2017 


